

Sosyolojide İş Olanakları

İKÇÜ SOSYOLOJİ



Sosyoloji lisans eğitimi ile neler yapabilirsiniz?

Devlet, özel sektör, hukuk, eğitim, tıp veya sosyal hizmetler alanlarında çalışmak istiyorsanız, lisans derecenizi almak harika bir ilk adımdır. Sosyoloji alanında uzmanlaşan öğrenciler, sosyal yapıların insan davranışlarını nasıl etkilediğini, araştırmaların nasıl okunup değerlendirileceğini ve kavramsallaştırmadan veri toplama, analiz, etik konuların değerlendirilmesi ve sonuçların sunumuna kadar tüm araştırma sürecinin nasıl yürütüleceğini kavrarlar. Ayrıca, insanların düşünce, duygu ve davranışlarının tarihsel, kültürel ve sosyal olarak belirli ortamlarda nasıl konumlandığını öğrenirler.

Sosyoloji bölümü mezunları çok çeşitli alanlarda ve sektörlerde iş bulabilirler; yine de, aşağıda bu dereceye sahip olanlar için en tipik mesleklerden bazıları verilmiştir.

İNSAN KAYNAKLARI: [TOPLUMSAL CİNSİYET VE İRK/ETNİK KÖKEN]

İnsan kaynakları uzmanları, çok uluslu ve kurumsal organizasyonlarda istihdamı için vazgeçilmezdir. Bir sosyoloji öğrencisinin sahip olması gereken en önemli becerilerden biri, sosyal normları ve bunların nasıl işlediğini anlamaktır. Toplumsal cinsiyet ve etnik köken gibi alanlarda sosyoloji öğrencilerinin araştırmalarından yararlanan uzmanlaşmış insan kaynakları rollerine örnek olarak farklılık ve çeşitlilik üzerine çalışan yönetici ve danışmanlar verilebilir.

KÜRESEL PERSPEKTİFTEN SAĞLIK VE TOPLUM: BİR HALK SAĞLIĞI PERSPEKTİFİ

Halk sağlığı söz konusu olduğunda, sosyal araştırmalar çok önemlidir. Ayrıca sosyologlar aşı üretmez ya da test etmezler; neden bazı bireylerin aşı olmayı tercih ettiğini, bazılarının ise tercih etmediğini araştırırlar. Tıp araştırmacıları gibi toplum sağlığı uzmanları da tutarlı tıbbi tedaviye erişimi olmayan nüfuslara hizmet verirler ve bu nedenle kültürel nüansları ve yetersiz hizmet alan bölgelerin karşılaştığı birçok sorunu anlamak için birinci sınıf bir konumdadırlar.



Sosyolojide İş Olanakları

İKÇÜ SOSYOLOJİ

KAR AMACI GÜTMİYEN KURULUŞLARDA İSTİHDAM, SOSYAL ADALET VE TOPLUMSAL CİNSİYET

Sosyolojinin en temel bulgularından biri, gerçeklik algımızın sosyal inşalardan büyük ölçüde etkilendiğidir. Dolayısıyla, onu bu şekilde yarattığımızı göre değiştirmek için hep birlikte çalışabiliriz. Bu tür bir dönüşüm için aktivizm ve örgütlenme gereklidir. Temel sorumluluklar arasında araştırmayı kavramak ve yürütmek ve sosyal hareketler ve sosyal değişim hakkında pratik bir anlayışa sahip olmak yer alır. Çeşitlilik, kültür ve toplumsal faktörler hakkında bilgi sahibi olunması gereken diğer meslekler arasında düşünce kuruluşu araştırmacıları, proje ve sendika yöneticileri yer almaktadır.

[TEKNO-MESLEKLER: ÖRGÜTSEL VE İŞ YAPILARI; IRK, ETNİK KÖKEN VE GÖÇMENLİKTE ÇEŞİTLİLİK]

Algoritmaları anlamlandırmaya çalışırken, sadece nasıl kod yazılacağını bilmek yeterli değildir; aynı zamanda hem bireyleri hem de grupları inceleyen sosyoloji ve psikoloji gibi disiplinlerden yararlanarak insan davranışını geniş bir şekilde kavramanız gerekir. Örnek olarak, Facebook'un Temel Veri Bilimi: Siyaset ve Örgütsel Bilim ekibi artık bir sosyolog tarafından yönetilmektedir.

EĞİTİM: [TOPLUMSAL CİNSİYET VE IRK/ETNİK KÖKEN/GÖÇMENLİK]

Sosyoloji bölümü profesörleriniz, öğretim alanında kariyer yapan pek çok sosyologdan yalnızca bazılarıdır. Eşitsizlik ve çeşitliliği anlamak, eğitim kurumu yöneticiliği, rehberlik danışmanlığı veya eğitim politikası analizi alanlarında kariyer yapmak isteyen herkes için gereklidir. Eğitim alanında başarılı bir kariyer, bu tür konulardaki araştırmaları okuma ve değerlendirme kapasitesini de gerektirir.

Sosyolojide İş Olanakları

İKÇÜ SOSYOLOJİ

ÜNİVERSİTE VE MEZUNİYET SONRASI ÇALIŞMA:

Sosyoloji alanında lisansüstü eğitime başlamadan önce bir iş bulmak başvuru materyallerinizi güçlendirebilir, kabul oranınızı artırabilir ve orada geçireceğiniz zamanı daha değerli kılabilir. Daha az kıdemli bir rolde deneyim kazanmak, ilgi alanlarınıza odaklanmanıza ve mevcut mesleğinizde kalmak, kariyer değiştirmek veya okula geri dönmek isteyip istemediğinize karar vermenize de yardımcı olabilir.

Akademi ve araştırma alanında daha prestijli pozisyonlar, doktora veya yüksek lisans derecesine sahip olanlar için uygun olabilir. Sosyoloji Yüksek Lisansı genellikle Sosyoloji Lisans derecesine sahip olanlar tarafından takip edilse de, Sosyoloji Lisans derecesine sahip kişiler Hukuk ve Siyaset Bilimi de dahil olmak üzere çeşitli disiplinlerde daha ileri dereceler alma seçeneğine sahiptir.

Sosyoloji ve kariyer söz konusu olduğunda, üniversiteden hemen sonra sahip olduğunuz iş sizi her zaman başarıya ulaştırmayabilir. Aslında, günümüz işgücü piyasasında, çalışanların çoğunluğunun çok sayıda iş ve kariyer değişikliği yaşaması muhtemeldir. Sosyoloji diploması ya da herhangi bir temel sanat diploması sizi günümüzün dinamik istihdam ortamında başarıya ulaştırabilir. Mezunlar, sosyolojinin öğrettiği büyük resmi görme, sorunları farklı açılardan analiz etme, farklı kitlelerle etkili iletişim kurma ve başkalarının bakış açısını varsayma gibi beceriler sayesinde profesyonel yaşamlarında sağlam bir zemine sahip olacaklardır.

Sosyoloji alanında çok yönlü bir lisans öğrencisi geçmiş, farklı medeniyetleri ve dönemleri, toplumdaki karmaşık ilişkiler ağını ve birçok teorik perspektifi öğrenir. Veri toplama ve tüm bunları anlamlandırma becerisine sahiptirler. Sosyoloji geçmiş olan öğrenciler, çok yönlü bir bakış açısıyla işverenlerine daha iyi katkıda bulunabilirler. Bir sosyoloji uzmanının edindiği beceriler arasında soyut düşünme, problem belirleme, iyi sorular sorma, çözüm arama, gerçekleri ve durumları değerlendirme, bilgiyi etkili bir şekilde organize etme, açık bir şekilde yazma ve ikna edici sözlü sunumlar yapma yer alır.